
 
 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ 

 

БАЛТИЙСКО-АРКТИЧЕСКОЕ 

МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ 

ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ 

(Балтийско-Арктическое межрегиональное управление Росприроднадзора) 

 

П Р И К А З  
 

г. Мурманск 
 

 

 

 

 

Приказ об утверждении плана проведения профилактических визитов на 2023 

год Балтийско-Арктического межрегионального управления Федеральной 

службы по надзору в сфере природопользования 
 

В соответствии со статьей 52 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», абзаца 3 пункта 11(3) Постановления Правительства РФ от 10.03.2022 

№ 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля 

(надзора), муниципального контроля», руководствуясь приказом Росприроднадзора 

от 20.12.2022 № 571 «Об утверждении программ профилактики рисков причинения 

вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по видам государственного 

контроля (надзора)», п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемый план профилактических визитов на 2023 год. 

2. Начальнику межрегионального отдела аналитического сопровождения, 

информационно-технического обеспечения и делопроизводства Коломицу М.М. 

разместить план проведения профилактических визитов на 2023 год Балтийско-

Арктического межрегионального управления Федеральной службы по надзору в 

сфере природопользования (далее – Управление) на странице Управления 

официального сайта Федеральной службы по надзору в сфере природопользования в 

течение 5 рабочих дней. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель                Михайлов С.В. 

 №  



Федеральный 

государственный 

экологический 

контроль (надзор)

Федеральный 

государственный 

геологический 

контроль (надзор)

Федеральный 

государственный 

земельный 

контроль (надзор)

№ п/п
Код объекта 

НВОС
Наименование объекта Местонахождение объекта

Наименование

эксплуатирующей организации
ИНН

Категория 

объекта 

НВОС

Категория риска Категория риска Категория риска

1 47-0151-001009-П промплощадка Мончегорск
Российская Федерация, Мурманская область, город 

Мончегорск, территория Промплощадка КГМК

Акционерное общество "Кольская горно-

металлургическая компания"
5191431170 I 1 1 февраль 2023

2 47-0151-000331-П Промплощадка Никель
Мурманская обл, пгт Никель, тер Промплощадка 

КГМК

Акционерное общество "Кольская горно-

металлургическая компания"
5191431170 I 1 2 1 февраль 2023

3 47-0151-000330-П Промплощадка Заполярный
Мурманская обл, Печенгский р-н, г Заполярный, 

тер Промплощадка КГМК

Акционерное общество "Кольская горно-

металлургическая компания"
5191431170 I 1 1 1 февраль 2023

ПЛАН

 проведения профилактических визитов по федеральному государственному экологическому контролю (надзору), федеральному государственному геологическому контролю (надзору) и федеральному 

государственному земельному контролю (надзору) на 2023 год Балтийско-Арктического межрегионального управления Федеральной службы по надзору в сфере природопользования

Информация об объекте

Дата визита

Приложение

к приказу Балтийско-Арктического

межрегионального управления Росприроднадзора

от _____________ № _____


	1
	2

